Soror mea legio repudiatus, germana tua soror, Iulia Farnesia, tandem peruit. Qum enim copiam retrix Pauli Cardini sui non se facturam esse deinceps minaretur,

Alexander sextus Pontifex, offenditionem veritatis & iram illius, in Cardinalium te cœtum allegit. Alteram deinde sororem tuam, pro familiæ tuae consuetudine parum pudicam, interemisti quoque veneno. Per Anconitanam prouinciam quum esses legatus, Iulio secundo Pontifice, puellam eius ciuitatis nefariè circumuenisti, quando dissimulans quis esses, tēque pro nobili quopiam gerens ex legati familiaribus, illam vitiasti. Quod quidem facinus, puellæ patruus, cardinalis Anconitanus, Vrbe capta, coram Clemente Pontifice captiuo, tibi grauiissimis verbis obiecit. Nicolaus Quercæus, cum Laura Farnesia, tua nepte, coniuge sua, te congregidentem deprehendit, & pugione tibi vulnus incussit, cuius etiamnum cicatrix apparat. De filia tua Constantia, quicum toties rem habuisti, quid dicam? Etenim, vt ea liberius potiri posses, maritum eius Bosium Sfortiam sustulisti veneno. Qui quum nequitiam vestram animaduertisset, incredibilem animo dolorem concepit, nec vñquam postea visus est hilaris. Libidine profectò Commodum & Heliogabalum longè superas: idque tot spuriis tuis doceri potest. Filias suas Loth vitiauit, ignarus & ebrius: tu verò sobrius, non modò cum nepte, sed etiam cum sorore con-

Portento
se Pauli
libidines.

gressus

gressus es atque filia. Iam illud, quod in Fanen
sem episcopum admisit sceleratus ille tuus
filius Petrus Aloisius, quam est dictu fœdum
& horrendum facinus? Multa id genus alia
continentur in eo, quem diximus, libello, qui
typis procusus extat. Nunc ad mortuum reuer-
tamur. Nono post die cœptum est fieri funus
per dies nouem continuos. Interea Cardi-
nales absentes vndique ad urbem conuolant.
Erant omnino tres factiones Cardinalium: v-

*Tres fa-
ctiones
Cardina-
lium.*

na Cæsarisi, altera, regis Galliæ, tertia, Farne-
siorum. Galli, Tranensem, Saluiatum, Rudol-
phum, Lotharingum, Theatinum: Cæsariani
verò, Polum, Burgensem, Carpum, Cruce-
ium, Moronum, Sfondratum poscebant. Et de
Polo quidem atque Saluiato frequens fuit per
urbem excitata fama. Nam etsi magno silentio
rem tegi volebant, neque foras efferri: tamen
quia subinde multi prodibant è conclavi, per
causam aut simulationem ægritudinis, non po-
tuit esse clam, & ad Cæsarem atque Galliæ re-
gem enuntiatum fuisse dicitur, quicquid age-
retur. Quò minus verò Polus rem obtineret,
Theatinum cardinalē obstitisse ferunt, quòd
diceret eum redolere Lutheranismum.

Quomodo per arbitros fuerit transactum
inter Episcopum Argentinensem atque sena-
tum, suprà diximus. Decreuerat quidem Epi-
scopus rem inchoare suis in templis ad Christi
diem natalem, & rationem clero præscripe-

M. D. L. rat, quam seuerentur. Sed quia non satis erant instructi, distulit in calendas usque Februario. Tunc in tribus illis templis, quæ senatus ei per transactionem concesserat, sacrifici cantiones suas atque preces vespertinas, & postridie Missam rursus inchoant, totos iam XXI annos intermissam. Ingens autem erat hominum concursus, maximè iuuentutis. Nam his omnibus nouum erat spectaculum & inauditum. Post meridiem, sacrificus quidam, accersitus aliunde, concessionem habet in æde primaria, non ita frequenti auditorio, tametsi nonnulli, velut in re noua, conuenerant. Ibi strepitum nescio quæ adolescens aliquis excitabat, hunc ex apparitoribus quidam obiurgat, & quasi cōprehensurus, instat. Mox tota iuuentus accurrit, & ut fieri solet, subitus oritur fremitus atque tumultus, dum quid rei sit omnes inquirunt, & hoc illuc per templum discurrent. Proceres Ecclesiastici satisfactionem senatus minime recipiunt, neque se vitam suam velle deinceps exponere tanto periculo dicunt, & irati postridie discedunt, & opus inchoatum intermitunt, & ad Episcopum profecti Tabernas, quæ sit ipsorum fortuna, queruntur. Sic ergo per aliquot menses deinde cessatum fuit. interea res ad Cæsarem defertur, ut suo loco dicemus. Multi putant illos tacitè fuisse gauilos, quod hæc ipsis in finum esset delata cessationis causa. Quandiu enim senatus interdi-

Tumultus
in æde Ar-
gentinensi.

terdicto fuit sublata Missa, liberrimè vixerant, & nulla cum molestia prouentus annuos percepérant integros. Nunc verò, cùm rursus ad laborem aliquem astringebantur, si tamen labor hic est dicendus, non illis ingrata fuisse putatur occasio, iugum hoc excutiendi. Præser-tim, quum suas actiones vulgo rideri & contemni, sequè digitis commonstrari, & vehementer inuisos esse multitudini viderent. Senatus, inquisitione facta, nihil culpæ vlo in ciue deprehendit. Sub initium Febr. mensis, Anglici Gallicique legati conueniunt, pacis tractandæ causa. Nam amissis aliquot castellis, vt antè diximus, Angli erant in angustias con-iecti.

Per hos dies è carcere liberatus fuit Regis auunculus protector, quum id Regi per gratum esse viderent consiliarii: & quoniam

Protecto
Anglie
carcere li-
beratur.

Beruicensis Comitis impulsu potissimum cap-tus fuerat, inita fuit hæc ratio, vt per affinita tem inter eos redintegraretur amicitia. Prote-
ctoris itaque filiam, Comitis Beruicensis filius in matrimonium ducit; deinde Beruicensis à Rege donatus est ducatu Northumbriæ. Sed non fuit hæc diuturna necessitudo, sicut in-frà dicetur.